
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Rivka Chábová
Identifikační číslo studenta: 12606439

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Italianistika
ID studia: 623993

Název práce: Motivy dualismu v Tarchettiho Fosce
Pracoviště práce: Ústav románských studií (21-URS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: PhDr. Magdalena Žáčková, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Chiara Mengozzi, Ph.D.
Datum obhajoby: 24.01.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka nejprve stručně představila téma a strukturu své práce,
popsala obsah jednotlivých kapitol a podrobněji charakterizovala
všechny dualistické motivy traktovaného románu. Poté vedoucí práce
vyložila hlavní body svého posudku. Zdůraznila, že studentka si
vybrala toto téma zcela samostatně a také ho tak zpracovala. Zároveň
však upozornila, že se bakalářská práce neopírá o potřebnou
sekundární literaturu, které je mnoho a které téma dualismu obšírně
zpracovává. Oponentka také poukázala na to, že zde zcela chybí
tradiční "dialog" se sekundární literaturou; zmínila také to, že závěry
práce jsou do určité míry nepřesěvdčivé, neboť jen tautologicky
opakují to, že dualistické motivy v díle poukazují na dualismus.
Touto připomínkou se obhajoba přesunula k diskusi, v níž se
studentka pokusila problematické aspekty částečně vysvětlit
(zejména ústřední pojem "dualismus"). V závěru také studentka
objasnila důvody, které ji k volbě tohoto tématu vedly. Komise
hodnotí tedy i průběh obhajoby v souladu s hodnocením obou
posudků, a to známkou "dobře".

1 250048 - Rivka Chábová



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: doc. Mgr. Pavel Štichauer, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Chiara Mengozzi, Ph.D. ............................

 PhDr. Magdalena Žáčková, Ph.D. ............................

2 250048 - Rivka Chábová


